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Civilsamhälleskonferens 2026  

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar  
 
att   avsätta 75 000 kronor ur budget för att planera och genomföra en regional 
civilsamhälleskonferens under hösten 2026. 

Sammanfattning 
I styrande dokument på både EU-nivå och på nationell och regional nivå 
konstateras betydelsen av ett starkt och fristående civilsamhälle. 
Grundläggande principer för samverkan mellan civilsamhället och offentlig 
sektor har fastställts vid sidan av olika roller för civilsamhället. För att betona 
vikten av civilsamhällets roll i hanteringen av gemensamma 
samhällsutmaningar genomförde Region Örebro län sin första regionala 
civilsamhälleskonferens under hösten 2025. Intresset var stort och samlade 
deltagare från både offentlig sektor och civilsamhälle. Behovet av en 
regelbundet återkommande civilsamhälleskonferens lyftes fram. Mot den 
bakgrunden bör Region Örebro län avsätta 75 000 kronor ur budget för att 
planera och genomföra en regional civilsamhälleskonferens under hösten 2026. 

Ärendebeskrivning 
Handlingsplan för civilsamhälle och social ekonomi 2026-2030 syftar till att 
fungera som ett styrdokument för det regionala arbetet inom området. 
Handlingsplanens mål är ett ökat samt stärkt deltagande och inflytande av 
civilsamhälle och social ekonomi i utvecklingen av Örebro län. För att bidra till 
att uppfylla målet har planen fyra insatsområden samt ett flertal prioriterade 
aktivitetsområden som sammantaget pekar på vikten av att förutsättningarna för 
civilsamhället behöver stärkas. 

Handlingsplan för civilsamhälle och social ekonomi vänder sig till flera 
aktörer. Civilsamhällets och den sociala ekonomins egna organisationer kan var 
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för sig eller tillsammans finna stöd i planens insats- och aktivitetsområden, allt 
efter intresse och kapacitet. Vissa föreslagna aktiviteter vänder sig särskilt till 
civilsamhället och den sociala ekonomin. Inom offentlig sektor har först och 
främst Region Örebro län och länets kommuner viktiga roller. Den offentliga 
sektorns aktörer kan ansvara för olika aktiviteter, men kan också utgöra 
mottagare av insatser. Genom sin forskning och utbildningsverksamhet spelar 
Örebro universitet en viktig roll i genomförandet av handlingsplanen. Även det 
privata näringslivet är viktigt. Generellt sett krävs samverkan av olika parter för 
handlingsplanens genomförande.  

Under hösten 2025 genomförde Region Örebro län sin första 
civilsamhälleskonferens. Konferensen planerades och genomfördes 
tillsammans med företrädare för civilsamhälles organisationer. Intresset för 
konferensen var mycket stort. Av utrymmesmässiga skäl kunde enbart 80 
personer delta. Åtskilliga intresserade placerades på reservlista men kunde inte 
ges möjlighet att delta. Den sammantagna bedömningen i avslutningen på 
konferensen var att det finns ett stort behov av en regelbundet återkommande 
konferens om civilsamhällets roll i länet.   

Mot den bakgrunden föreslås därför genomförandet av en regional 
civilsamhälleskonferens. Konferensen bör lyfta fram aktuella och relevanta 
frågor om hur civilsamhället kan spela en allt viktigare roll i hanteringen av 
våra gemensamma samhällsutmaningar. Kostnaden för planering och 
genomförande uppskattas till 75 000 kronor. 

Bedömning 
En regional civilsamhälleskonferens ligger i linje med Handlingsplan för 
civilsamhälle och social ekonomi.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Många civilsamhällesorganisationers verksamhet stärker dessa perspektiv i 
länet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Finansiering sker inom ramen för Kulturnämndens budget 2026.  

Beslutsunderlag 
- FöredragningsPM kulturnämnd 2026-03-24 Civilsamhälleskonferens 
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Katarina Strömgren Sandh   
Områdeschef Kultur och ideell sektor  

Skickas till: 
(Ange vem/vilka beslutet ska skickas till) 
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